
Sammanfattning på enkät gällande revidering av meriteringsregler 
Prov- och tävlingskommittén i rasklubben för samojedhund skickade i januari 2025 ut en enkät 
angående revidering av meriteringsregler till medlemmarna i rasklubben. Enkäten bestod av tolv 
frågor och var anonym, men för den som ville kunde namnet anges. Den besvarades av 35 
medlemmar varav 26 uppgav sitt namn och utifrån det gick det att identifiera att flertalet som svarat 
är aktiva inom dragmeritering. 
 
På första frågan som gällde om samojedhunden fortsatt ska ha fem 1:a pris för SE(polar)Ch svarade 
12 medlemmar Ja och 23 medlemmar Nej. 
 
 
 
 
 
 
I fråga två togs samojedhundens viktkrav upp jämfört med övriga B-hundar. Alaskan malamute och 
grönlandshunden har viktkrav på samtliga sina dragprov medan samojedhunden endast har det på 
DP10 och i nordisk stil. Frågan om vi även ska införa viktkrav för samojedhunden i slädklass DP60 
gav en jämn svarsfördelning mellan Ja och Nej. Endast ett svar skiljde åt, 18 Ja respektive 17 Nej. 
 
 
 
 
 
 
I slädhundsstil på DP 60 kan man ha allt ifrån 3-spann till max 8-spann. 20 medlemmar ansåg att 
lägsta hastigheten 9,5 km/h är väl anpassat för 1:a pris medan 15 medlemmar svarade Nej. 
Av de femton som svarade nej ansåg hälften att hastigheten kunde sänkas till runt 8 km/h, tre ansåg 
att hastighet skulle regleras utifrån storlek på spann, två önskade att den höjdes och några att 
hastigheten skulle tas utifrån de två snabbaste spannen för att få en mer rättvis bedömning utifrån 
förhållanden på banan och väder. 
 
  
 
 
 
På frågan om det skulle vara samma viktkrav för ett 3-spann som för ett 8-spann i DP60 svarade en 
femtedel, 7 medlemmar, att det är rimligt medan övriga 28 medlemmar ansåg att det borde vara 
olika.  
 
 
 
 



Följdfrågan om man från och med 5-spann till och med 8-spann ska införa någon form av viktkrav på 
släden för att kunna ha samma hastighetskrav för de olika spannstorlekarna. I nordisk stil, skidor 
med pulka, kompenserar man skillnaden mellan olika spannstorlekar genom att lägga vikt i pulkan. 
20 medlemmar ställde sig positiva till viktkrav medan övriga 15 medlemmar inte höll med.  
  
 
 
 
 
 
Enkäten tog upp några frågor angående barmarksmeritering då den ger möjlighet att ställa ut i 
bruksklass. Förhoppningen då den infördes var att locka nya medlemmar som endast har en hund 
att börja dragträna.  
 
Första frågan gällde om meriteringsmöjlighet med 4-spann på barmark ska finnas kvar. 
Här svarade lite drygt två tredjedelar, 24 medlemmar, att möjligheten att meritera med 4-spann på 
barmark ska finnas kvar jämfört med de övriga 11 medlemmarna som inte ansåg det. 
 
 
 
 
 
 
 
Barmarksmeritering kan även genomföras med skrinda, antingen löpande eller cyklande efter.  Om 
den meriteringsformen ska finnas kvar var det 25 medlemmar som svarade Ja på medan 10 
medlemmar inte ville behålla skrinda som meriteringsform. 
 
 
  
 
 
 
 
Idag går det inte att meritera med kickbike. Önskemålet har framförts vid ett flertal tillfällen och 
frågan gällde om raskubben ska arbeta fram en modell även för meritering med kickbike.   
Tre femtedelar, 21 medlemmar, av de som besvarat enkäten önskade det och övriga 14 medlemmar 
svarade Nej.  
 
 
 
 
 
 



Rasklubben kommer årligen erbjuda en barmarksmeritering i Molkom vid Allhelgonahelgen. De 
flesta barmarksmeriteringarna sker på hösten, då temperaturen ofta ligger närmare plus 10 grader 
och hundarna vilat under sommarmånaderna.  
Utifrån det ställdes frågan om distansen på 10 km barmark ska behållas. Här svarade 27 
medlemmar att de vill behålla 10 km som distans medan övriga 8 ansåg att den ska ändras. 
 
 
 
 
 
 
De åtta som ansåg att distansen 10 km barmarksmeritering inte skulle behållas fick följdfrågan om 
vilken distans de ansåg vara lämplig. Här svarade hälften att de inte ville ha barmarksmeritering. 
Övriga anger en kortare sträcka, förutom en som vill ha längre sträcka. 
 
 
Det fanns slutligen även en möjlighet att framföra andra synpunkter inför meriteringsarbetet i 
enkäten och det som framfördes var bland annat följande: 

• Flera önskade möjlighet att meritera med 2-spann för att ge även de med få hundar 
möjligheter. 

• Att införa barmarksmeritering med kickbike. 
• Införa viktkrav i alla klasser respektive minska/se över viktkraven. 
• Se över och erbjuda fler meriteringsmöjligheter och aktiviteter även i södra Sverige.  
• Minska eller öka kraven i de olika dragproven allt ifrån hastigheter till vikter och längd på 

spåren. 
• Inte minska gällande krav för SE(polar) Ch eller meriteringar för utvärdering av våra hundar. 

 
 


